
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   93    Del   19 Aprile 2016

OGGETTO:  INCARICO  LEGALE  PER  LA  RAPPRESENTANZA  E  ASSISTENZA  DELL’ENTE  NEL 
PROCEDIMENTO PENALE N. 278/15 R.G. N.R. N. 1110/16 R.G. G.I.P.              

Il giorno  19 Aprile 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. n. 93 del 19.04.2016

OGGETTO: INCARICO LEGALE PER LA RAPPRESENTANZA E ASSISTENZA DELL’ENTE 
NEL PROCEDIMENTO PENALE N. 278/15 R.G. N.R. N. 1110/16 R.G. G.I.P.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che è pendente presso il  Tribunale Ordinario di Monza – Ufficio del Giudice per 
le Indagini Preliminari -  il procedimento penale n. 278/15 R.G. N.R. n 1110/16 R.G. G.I.P. a 
carico di P.M., V.C. e M.D.;

VISTO l’Avviso di procedimento in Camera di Consiglio (richiesta di archiviazione non accolta) 
ex art. 409 c.p.p., emessa dal Cancelliere Paola Arluni in data 11.03.2016 , notificata a mani 
ed acquisita al protocollo Comunale al n. 8572/21.03.2016;

VERIFICATO  che  il  summenzionato  procedimento è  relativo  ad  abuso  edilizio  per  opere 
eseguite in assenza di titolo per il quale è pendente presso il TAR per la Lombardia di Milano un 
ricorso che vede l’Amministrazione Comunale costituita in giudizio;

RAVVISATA la  necessità  di  nominare  un  Legale  penalista  per  rappresentare  e  assistere 
l’Amministrazione Comunale  all’udienza  camerale fissata per il  giorno17.05.2016 ore 10.40 
presso il Tribunale di Monza stanza del Giudice dott. Rosaria Pastore;

ACQUISITI i preventivi richiesti a professionisti esperti in materia;

RITENUTO opportuno, per l’offerta più vantaggiosa, affidare l’incarico all’Avv. Massimiliano 
Costantin di Meda, conferendogli ogni più ampio potere, nulla escluso ed eleggendo nel suo 
studio domicilio per ogni comunicazione;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 118/2011 ss.mm.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del 
presente atto deliberativo;

UNANIME nel voto reso legalmente;

DELIBERA

Per  le  motivazioni  espresse  nelle  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento e che qui si richiamano integralmente:

1. Di nominare quale legale di fiducia l’Avv. Massimiliano Costantin del Foro di Monza, con 
studio  Meda  Largo  Europa  n.  7,  affinché  rappresenti  e  assista  il  Comune  di  Desio 
all’udienza fissata presso il Tribunale di Monza per il giorno  17.05.2016 ore 10.40 nel 
procedimento penale n. 278/15 R.G. N.R. n 1110/16 R.G. G.I.P. a carico di P.M., V.C. e 
M.D., conferendogli ogni più ampio potere, nulla escluso ed eleggendo nel suo studio 
domicilio per ogni comunicazione;



2. Di  demandare  a  successivo  atto  l’eventuale  costituzione  di  parte  civile  qualora  si 
rendesse necessario;

3. Di impegnare, secondo le disposizioni dell’art. 56 – 3° comma – del D.Lgs118/2011, la 
somma di € 364,78 con esigibilità anno 2016 a carico del capitolo 250/00 “Spese per liti 
e arbitraggi – patrocini”, come da preventivo agli atti;

4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  di  cassa e con le  regole  previste  per gli  enti  territoriali  per  il  
concorso ai saldi  di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma del T.U.E.L n. 
267/2000;

5. Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente   eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  –  4°  comma  –  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000;

6. Di  comunicare in elenco la presente deliberazione ai  Capi Gruppo Consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000;



Delibera G.C. n. 93 del 19.04.2016

OGGETTO: INCARICO LEGALE PER LA RAPPRESENTANZA E ASSISTENZA DELL’ENTE 
NEL PROCEDIMENTO PENALE N. 278/15 R.G. N.R. N. 1110/16 R.G. G.I.P.

PARERE  OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1°  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   _18.04.2016_  IL DIRIGENTE SETTORE DI STAFF
Dr.ssa Nicolina Basta

___________________

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. __2016___ Tit. __1_____ Interv.___03___ Cap._205/00___Imp.__1369__

 La delibera non comporta impegno di spesa - rinvio

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Bil._________________Comp._________________Res.______________Tit.__________ 

Cat._____________Ris.________________Cap.________________Accert.___________

Desio, lì _18.04.2016 _          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni

_____________________________________

Staff del Segretario
Servizio: Legale



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   93    Del   19 Aprile 2016
	Il giorno 19 Aprile 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

